

30/11 2006

## Ändrat gränsvärde gör dricksvatten kemiskt otjänligt

**Vid en utökad provtagning av dricksvattnet i Häggdångers vattenverk i höstas upptäcktes en förhöjd halt av bekämpningsmedlet BAM. Nyligen har svaret från omprovet kommit och även det innehöll en förhöjd halt. HEMAB installerar nu ett kolfilter som kommer att lösa problemet för de 15 berörda hushållen.**

Gränsvärdet har nyligen skärpts från 0,5 till 0,10 mikrogram/liter. Vid förekomst av mer än 0,10 mikrogram/liter måste det åtgärdas. Provet med det förhöjda värdet (0,18 mikrogram/liter) togs i slutet av september, men enligt Statens Livsmedelsverk innebär den uppmätta halten inte någon hälsorisk. Det hälsobaserade riktvärdet för BAM är 39 mikrogram/liter, det vill säga drygt 200 gånger högre än det uppmätta. BAM finns bland annat i bekämpningsmedlet ogräsbekämpningsmedlet Totex som förbjöds 1994.

*Vad gör HEMAB nu för att lösa problemet?*

– Erfarenheter från andra vattenverk visar att rening med kolfilter tar bort detta bekämpningsmedel, säger Göran Hallberg. När vi till fick provsvaren från lab beställde vi med en gång ett sådant kolfilter vilket kommer att installeras och provas under december. Därefter kommer nya prover att tas på dricksvattnet. Dricksvattnet kan användas som vanligt hela tiden ändå.

### Kompletterande information lämnas gärna av:

Härnösand Energi & Miljö AB  
VA-ingenjör – Göran Hallberg  
Telefon: 0611-55 75 73

Härnösand Energi & Miljö AB  
Björn Refsbäck  
Telefon: 0611-55 75 87

Utsänt av:  
Härnösand Energi & Miljö AB  
Andreas Einarsson  
Telefon: 0611-55 75 26

*Härnösand Energi & Miljö AB, HEMAB, ägs av Härnösands kommun och har cirka 134 anställda. 2004 uppgick nettoomsättningen till 254 Mkr.*

*HEMAB bedriver produktion och distribution av fjärrvärme. Vatten, Renhållning och bredbandsanslutning inom Stadsnät bildar precis som Fjärrvärme egna affärsområden.*

*HEMAB är även Härnösands kommuns ombud för drift och underhåll av gator och vägar. Tillsammans med Sydkraft äger vi elhandelsbolaget HEMAB El försäljning AB. Eldistribution sker genom det helägda dotterbolaget Härnösand Elnät AB, HEAB.*

*Sedan 2002 driver vi ett biobränsleldat kraftvärmeverk för produktion av el och fjärrvärme.*

*HEMAB arbetar för en alkohol- och drogfri arbetsmiljö. Därför görs drogtest vid samtliga nyanställningar.*



**HÄRNÖSAND  
ENERGI & MILJÖ**

*– Du kan lita på oss!*

[www.hemab.se](http://www.hemab.se)